
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   76 UF /2025 Casteldelfino, lì 06/06/2025 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER TAGLI DI ERBA, PULIZIA E 

SGOMBERO DEL MATERIALE RESIDUO SU ALCUNI 
SPAZI APERTI DEL CAPOLUOGO PER LA STAGIONE 
ESTIVA 2025 - APPROVAZIONE PREVENTIVO . 
CIG: B72DD86647 

 
 

Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-
CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 
PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 
28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 85 del 20/12/2024 e per effetto 
del conseguente decreto sindacale n. 5 del 31/12/2024. 
 
Considerato che, in vista della stagione estiva 2025, occorre provvedere al taglio dell’erba che 
cresce a dismisura in alcuni spazi aperti del Capoluogo frequentati da residenti e turisti ai fini anche 
della loro sicurezza; 
 
 Visto il preventivo in data 31/05/2025 della ditta LM SERVIZI di Levet Maurizio, con sede a 

Venasca (CN), in Via Torino n. 1, P.IVA: 03977160047, per: 
  

PROGRAMMA LAVORI PERIODO DAL 01.05.2025 – 31.07.2025 
 ▪ ELIPORTO: 2 TAGLI, 1° TAGLIO INIZIO DI GIUGNO, 2° TAGLIO FINE LUGLIO;  
 ▪ CASERMETTE: 3 TAGLI, 1° TAGLIO ALLA FINE DI MAGGIO, 2° TAGLIO ALLA FINE 

DI GIUGNO, 3° TAGLIO ALLA FINE DI LUGLIO; 
 ▪ SCARPATE SANTI DEL POPOLO: 3 TAGLI, 1°TAGLIO ALLA META' DI MAGGIO, 

2°TAGLIO ALLA FINE DI GIUGNO, 3°TAGLIO ALLA FINE DI LUGLIO; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ▪ CASTELLO: 2 TAGLI, 1° TAGLIO INIZIO DI GIUGNO. 2° TAGLIO FINE DI LUGLIO; 
nell’importo di € 3.500,00 esente IVA più marca da bollo da 2 euro; 
 
Ritenuto che il preventivo possa essere accettato in quanto rimane invariato rispetto alla stagione 
estiva 2024 conferito con determina UF n. 76 del 15/05/2024; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che per affidamenti di 
importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici 
  

DETERMINA 
 

1) di approvare il preventivo in data 31/05/2025 della ditta LM SERVIZI di Levet Maurizio con 
sede a Venasca (CN) in via Torino n. 11, P.IVA: 03977160047, per: 

 
PROGRAMMA LAVORI PERIODO DAL 01.05.2025– 31.07.2025 
 ELIPORTO: 2 TAGLI, 1° TAGLIO INIZIO DI GIUGNO, 2° TAGLIO FINE LUGLIO; 
 CASERMETTE: 3 TAGLI, 1° TAGLIO ALLA FINE DI MAGGIO, 2° TAGLIO ALLA 

FINE DI GIUGNO, 3° TAGLIO ALLA FINE DI LUGLIO; 
 SCARPATE SANTI DEL POPOLO: 3 TAGLI, 1°TAGLIO ALLA META' DI MAGGIO, 

2°TAGLIO ALLA FINE DI GIUGNO, 3°TAGLIO ALLA FINE DI LUGLIO; 
 CASTELLO: 2 TAGLI, 1° TAGLIO INIZIO DI GIUGNO. 2° TAGLIO FINE DI LUGLIO; 
nell’importo di € 3.500,00 esente IVA più marca da bollo da 2 euro; 

 
2) di stabilire che la data di inizio di ciascun intervento sia comunicato, anche telefonicamente, 

agli Uffici comunali; 
 

3) di imputare la spesa complessiva di € 3.502,00 IVA esente al Cap.   1928.99 Codice 10.05.1 
Piano Finanziario U.1.03.02.99.000 “SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE, 
PIAZZE, AREE VERDI” bilancio del corrente esercizio 2025/2027 approvato con delibera 
C.C. n. 22 del 20/12/2024 e successive variazioni. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
IL SINDACO 

F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 06/06/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/06/2025 al 21/06/2025. 
 
Casteldelfino, li 06/06/2025 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 06/06/2025 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

